1

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

EDITAL Nº 030/2008
DIVULGA O RESULTADO DOS DESEMPATES DO

PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO ARTIGO 170 DA C ONSTITUIÇÃO
ESTADUAL – PIC 170 VIII

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão – PROPEX da
Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC no uso de suas atribuições,
torna público os projetos aprovados no PROCESSO DE SELEÇÃO DOS
PROJETOS DE PESQUISA E BOLSISTAS NO PROGRAMA PIC – ARTIGO 170,
regulamentado pelo Edital nº 14/2008.

1. DOS APROVADOS

1.1 A relação dos projetos com pontuação empatada que foram selecionados, nos

termos do item 1.2 do Edital nº 26/2008, segue anexo ao presente edital.

Criciúma, 13 de maio de 2008.

Profª Roseli Jenoveva Neto
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

 2

RESULTADOS DE DESEMPATE DOS PROJETOS PIC 170 - EDITAL 14/2008

"CATEGORIA PROJETO INDIVIDUAL"

Nº
de
insc.

Nome do Projeto Orientador UNA Bolsista

5

A atuação do Ministério
Público na proteção dos
interesses da criança e do
adolescente

André Viana
Custódio

Ciências Sociais
Aplicadas

Alisson
Xavier
Teixeira

14

Influência do Ácido
Indolilacético (AIA) sobre o
enraizamento de estacas
caulinares, na espécies
Eugenia multicostata D.

Legrand.

Roberto
Recart dos
Santos

Humanidades,
Ciências e
Educação

Fernanda
Martins

20
Avaliação da Aprendizagem a
Avaliação Institucional em
EaD

Heliete Rocha
dos Santos

Humanidades,
Ciências e
Educação

Juliana
Delfino
Teixeira

28

Efeitos dos resíduos da
extração de carvão na riqueza
e abundância de girinos no
município de Treviso, Santa
Catarina.

Jacira Silvano
Humanidades,
Ciências e
Educação

Felipe
Réus
Colonetti